



Prefeitura de  
**Assaré**  
*Justos por um futuro melhor!*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
000686  
Fis. \_\_\_\_\_

ASSARÉ-CE

**Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Final(is),  
referente(s) ao Pregão Eletrônico nº 2022.02.01.1.**

**Assaré/CE, 15 de Fevereiro de 2022.**

**Mickaelly Lohane Morais Tributino  
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

  
Mickaelly Lohane Morais Tributino  
PREGOIEIRO(A) OFICIAL  
PRESIDENTE DA COMISSÃO



# CRALAB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
000687  
Fls. \_\_\_\_\_

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.01.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores(es)

da presente Licitação;

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

ASSARÉ-CE

## PROPOSTA CONSOLIDADA

### LOTE 01 - Odontológico I

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO	UND	30	EURODONTO	R\$ 28,70	R\$ 861,00
2	BROCA 03 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO	UND	30	EURODONTO	R\$ 28,70	R\$ 861,00
3	BROCA 04 BR AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	UND	30	EURODONTO	R\$ 28,70	R\$ 861,00
4	BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS PEÇAS DE CONTRA ÂNGULO	UND	30	EURODONTO	R\$ 28,70	R\$ 861,00
	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 02 - ALTA ROTAÇÃO	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 04 - ALTA ROTAÇÃO	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
7	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 06 - ALTA ROTAÇÃO	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
8	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 700 - ALTA ROTAÇÃO	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 600,00
9	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 701 - ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
10	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 702 - ALTA ROTAÇÃO	UND	30	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
11	BROCA CARBIDE CIRURGICA DE AÇO Nº 703 - ALTA ROTAÇÃO	UND	80	ANGELLUS	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 - DIAMANTADA	UND	200	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012HL - DIAMANTADA	UND	200	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 - DIAMANTADA	UND	200	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 - DIAMANTADA	UND	200	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1031 - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 - DIAMANTADA	UND	150	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 - DIAMANTADA	UND	150	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 - DIAMANTADA	UND	200	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 800,00
22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2200F - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 - DIAMANTADA	UND	100	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118PF - DIAMANTADA	UND	100	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF - DIAMANTADA	UND	100	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195PF - DIAMANTADA	UND	120	FAVA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15-40	CX	30	TANARI	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45-80	CX	30	TANARI	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
30	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 15-40	CX	30	TANARI	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
31	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 45-80	CX	30	TANARI	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
32	LIMA FLEXOFIL 15-40 21MM C/06 UNIDADES	CX	30	EURODONTO	R\$ 28,00	R\$ 840,00
33	LIMA H-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES	CX	10	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 232,00
34	LIMA H-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES	CX	10	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 232,00
35	LIMA K-FILE 15-40 21MM C/06 UNIDADES	CX	30	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
36	LIMA K-FILE 15-40 25MM C/06 UNIDADES	CX	30	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
37	LIMA K-FILE 45-80 21MM C/06 UNIDADES	CX	30	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
38	LIMA K-FILE 45-80 25MM C/06 UNIDADES	CX	30	EURODONTO	R\$ 23,20	R\$ 696,00
39	LIMA PROTAPER UNIVERSAL F1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50
40	LIMA PROTAPER UNIVERSAL F2 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50
41	LIMA PROTAPER UNIVERSAL F3 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50
42	LIMA PROTAPER UNIVERSAL F4 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50
43	LIMA PROTAPER UNIVERSAL F5 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50
44	LIMA PROTAPER UNIVERSAL S1 25MM. CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$ 83,90	R\$ 1.258,50



# CRALAB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Fis  
000688

45	LIMA PROTAPER UNIVERSAL S2 25MM CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$	83,90	R\$	1.258,50
46	LIMA PROTAPER UNIVERSAL SX 25MM CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES.	CX	15	DENTSPLY	R\$	83,90	R\$	1.258,50
47	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO PARA USO DE DISCOS PARA POLIMENTO	UND	15	FAVA	R\$	8,00	R\$	120,00
							<b>Total:</b>	<b>R\$ 37.800,00</b>
trinta e sete mil e oitocentos reais								

Valor Total da Proposta: .....

R\$ 37.800,00

trinta e sete mil e oitocentos reais

Proponente: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME

Endereço: RUA DOMINGOS CALAZANS Nº 274/ BAIRRO TRIANGULO, JUAZEIRO DO NORTE-CE

CNPJ: 09.632.818/0001-00

Data da Abertura: 15 de Fevereiro de 2022

Horário de Abertura: às 09:00 horas

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/ prestação de serviços.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSE INACIO DE  
OLIVEIRA  
FILHO:519631833  
04

Assinado de forma digital  
por JOSE INACIO DE  
OLIVEIRA  
FILHO:519631833  
Data: 2022.02.15  
11:28:23 -01'00'





A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará,  
Pela presente declaramos ter sido submetido aos processos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e Lei nº 10.520/2002  
e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade: Pregão Eletrônico nº 2022.02.01.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/itens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es)  
da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município  
de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

### PROPOSTA CONSOLIDADA

#### LOTE 02 - Odontológicos II

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	ANTISSÉPTICO BUCAL, ENXAGUANTE, CLOREXIDINA 0,12% - FRASCO 1.000 ML.	UND	80	RIOQUIMICA	R\$ 29,35	R\$ 2.348,00
2	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 1 PORÇÃO COMPOSIÇÃO 49% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES- POTE COM 50 CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO- POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE G890/SOI	PTE	100	SDI	R\$ 71,53	R\$ 7.153,00
3	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÕES COMPOSIÇÃO 49% DE PRATA, 24% DE COBRE II 31% DE ESTANHO, NÃO CONTÉM ZINCO ISENTO DA FASE GAMA E ALTO TEOR DE COBRE GRANDE RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPANSÃO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES- POTE COM 50 CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES- POTE COM 50 CÁPSULAS REFERÊNCIA DE QUALIDADE G890/SOI	PTE	100	SDI	R\$ 114,44	R\$ 11.444,00
4	APLICADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO REGULAR CX C/ 100 UND	CX	100	FGM	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	CIMENTO A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOOPACO PARA CAPTEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA	KIT	30	MAQUIRA	R\$ 57,20	R\$ 1.716,00
6	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO EUGENOL REFORÇADO POR POLÍMEROS INDICADO PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO DE PÓ II 1 FRASCO DE LÍQUIDO	KIT	40	IODONTOSUL	R\$ 18,60	R\$ 744,00
7	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (PÓ 38G + LÍQUIDO)	KIT	30	IODONTOSUL	R\$ 18,60	R\$ 558,00
8	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA CX C/ 100 UND	CX	60	IODONTOSUL	R\$ 10,00	R\$ 600,00
9	DESENSIBILIZANTE SERINGA (CF 2% 2,5G)	UND	40	FGM	R\$ 18,60	R\$ 744,00
10	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS, A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA 1000ML.	L	80	RIOQUIMICA	R\$ 12,90	R\$ 1.032,00
11	ESCOVA DE ROBINSON CERDAS BRANCAS MACIAS PARA CONTRA-ÂNGULO TIPO YACA	UND	500	PREVIN	R\$ 1,75	R\$ 875,00
12	IONOMERO DE VIDRO FORRADOR (PÓ 10G + LÍQ 8ML)	KIT	30	BIODINAMICA	R\$ 41,50	R\$ 1.245,00
13	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ 10G + LÍQ 8ML)	KIT	120	BIODINAMICA	R\$ 38,65	R\$ 4.638,00
14	MATRIZ DE AÇO 5MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 5MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	UND	50	PREVIN	R\$ 1,65	R\$ 82,50
15	MATRIZ DE AÇO 7MM BANDA MATRIZ EM AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05MM X 7MM COM 50CM DE COMPRIMENTO EM ROLO	UND	50	PREVIN	R\$ 1,65	R\$ 82,50
16	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	UND	60	GLOBAL PLASTIC	R\$ 5,00	R\$ 300,00
17	ÓXIDO DE ZINCO PÓ 50G	UND	40	BIODINAMICA	R\$ 4,50	R\$ 180,00
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 10 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	UND	30	ZERMATT	R\$ 55,80	R\$ 1.674,00
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 20 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	UND	30	ZERMATT	R\$ 105,85	R\$ 3.175,50
20	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, 30 CM, 100 M, ROLO 100 M - UNIDADE	UND	30	ZERMATT	R\$ 158,75	R\$ 4.762,50
21	PIEDRA POMES POTE C/ 100G	UND	20	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 229,00
22	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL A2 D 4G	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 343,50
23	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL A3 D 4G	UND	60	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 687,00
24	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL A3 FLOP 4G	UND	70	BIODINAMICA	R\$ 15,75	R\$ 1.102,50
25	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL A3,5 D 4G	UND	60	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 687,00
26	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL B2 4G	UND	50	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 572,50
27	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL E A2 4G	UND	80	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 916,00
28	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL E A3 4G	UND	120	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00
29	RESINA FOTOPOLÍMERIZÁVEL E A3,5 4G	UND	120	BIODINAMICA	R\$ 11,45	R\$ 1.374,00

JOSE INACIO  
DE OLIVEIRA  
FILHO-519631  
83304

Assinado de forma  
digital por JOSE  
INACIO DE OLIVEIRA  
FILHO-51963183304  
Data: 2022.02.15  
14:20:40 -03'00'



# CRALAB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
000690  
Fis

30	SACO PLÁSTICO 4CMX30CM SAQUINHOS DE JUJUBA PCT C/ 100 TRANSPARENTES PARA FAZER BARREIRA E RECORRER PONTAS DE ALTA ROTACÃO BAIXA ROTACÃO SERINGA TRÍPLICI	PCT	50	SEGPLAST	R\$	4,30	R\$	215,00
31	SELANTE PARA FISSURAS E FISSURAS POFOPOLIMERIZAVEL	UND	50	PGM	R\$	20,00	R\$	1.000,00
							<b>Total:</b>	<b>R\$ 1.215,00</b>
cinquenta e três mil e cem reais								

Valor Total da Proposta: \_\_\_\_\_

cinquenta e três mil e cem reais

R\$ 1.215,00

Propositor: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME

Endereço: RUA DOMINGOS CALAZANS Nº 274/ BAIRRO TRIANGULO, JUAZEIRO DO NORTE-CE

CNPJ: 09.632.818/0001-00

Data da Abertura: 13 de Fevereiro de 2022

Horário de Abertura: às 09:00 horas

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/ prestação de serviços.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus referentes à entrega dos objetos.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSE INACIO DE  
OLIVEIRA  
FILHO:51963183  
304

Assinado de forma digital por JOSE INACIO DE OLIVEIRA FILHO:5196318304  
Data: 2022.02.13 14:29:58 -07'00'





A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.011.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es)

da presente Licitação;

**Objeto:** Aquisição de materiais odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.



ASSARÉ-CE

**PROPOSTA CONSOLIDADA****LOTE 03 - Odontológico III**

Item	Especificação	Unid.	Qtd.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO POSFORICO 37% 2,5ML C/03 SERINGAS	PCT	300	LYSANDA	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL 4ML	UND	200	MAQUIRA	R\$ 17,20	R\$ 3.440,00
3	ÁGUA DEIONIZADA, ESTÉRIL, APIOGÊNICA- FRASCO 5.000 ML	UND	250	FGM	R\$ 7,57	R\$ 1.892,50
4	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR ARTICAINA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	60	DPL	R\$ 157,30	R\$ 9.438,00
5	ANESTÉSICO INJETÁVEL C/ VASO CONSTRICTOR LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	350	SSWHITE	R\$ 74,40	R\$ 26.040,00
6	ANESTÉSICO INJETÁVEL S/ VASO CONSTRICTOR A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVECAÍNA A 3% EMBALAGEM COM 50 TUBETES	CX	100	DLA	R\$ 98,70	R\$ 9.870,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA 20% COM 20% DE BENZOACAÍNA SABOR TUTTI FRUTI	UND	100	DPL	R\$ 8,60	R\$ 860,00
8	BICARBONATO DE SÓDIO 250G	UND	30	LYSANDA	R\$ 11,45	R\$ 343,50
9	EUGENOL LÍQUIDO 20ML	FR	30	LYSANDA	R\$ 14,30	R\$ 429,00
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUÇÃO TEM COMO FINALIDADE CORAR A PLACA BACTERIANA ADERIDA AO DENTE PELA AÇÃO DA FUCCINA E AGENTE COMPLEMENTAR DA HIGIENE BUCAL FRASCO COM 10ML	FR	30	IODONTOSUL	R\$ 11,45	R\$ 343,50
11	FORMOCRESOL FRASCO 10ML FORMALDEÍDO ORTO CRESOL GLICERINA E ALCÓOL ETÍLICO 96 E UTILIZADO NO TRATAMENTO CONSERVADOR DOS DENTES DECÍDUOS E EM ALGUNS CASOS ESPECÍFICOS DE DENTES PERMANENTES	FR	30	BIODINAMICA	R\$ 6,45	R\$ 193,50
12	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P/A PÓ APRESENTADO SOB FORMA DE PÓ ACIONACIONADO EM FRASCO DE 10G SENDO UTILIZADO SOBRE A POLPA DENTAL EM CAVIDADES PROFUNDAS	UND	40	BIODINAMICA	R\$ 5,75	R\$ 230,00
13	ÓLEO SPRAY P/ CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DOS MICROMOTORES PEÇAS RETAS E CONTRA ÂNGULOS.	UND	70	IODONTOSUL	R\$ 25,75	R\$ 1.802,50
14	OTOSPORIM, HIDROCORTISONA + SULFATO DE NEOMICINA + SULFATO DE POLIMIXINA B - FRASCO COM 10 ML	UND	60	GEOLAB	R\$ 6,45	R\$ 387,00
15	PARAMONCLOBOCANFORADO 10 ML	FR	30	BIODINAMICA	R\$ 7,15	R\$ 214,50
16	PASTA PROF. 90G (BISNAGA)	UND	80	LYSANDA	R\$ 6,45	R\$ 516,00
17	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	UND	20	IODONTOSUL	R\$ 18,60	R\$ 372,00
18	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA 10 ML	UND	30	BIODINAMICA	R\$ 17,20	R\$ 516,00
19	TRICRESOL FORMALINA C/10 ML	UND	40	BIODINAMICA	R\$ 5,75	R\$ 230,00
20	VERNIZ P/ CAVIDADE 10 ML KIT C/ 02 FRASCO	KIT	20	BIODINAMICA	R\$ 22,85	R\$ 457,00
					<b>Total:</b>	<b>R\$ 59.300,00</b>

cinquenta e nove mil e trezentos reais

Valor Total da Proposta:

cinquenta e nove mil e trezentos reais

R\$ 59.300,00

Propositor: CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME

Endereço: RUA DOMINGOS CALAZANS Nº 274/ BAIRRO TRIANGULO, JUAZEIRO DO NORTE-CE

CNPJ: 09.632.818/0001-00

Data da Abertura: 15 de Fevereiro de 2022

Horário de Abertura: às 09:00 horas

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/ prestação de serviços.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

JOSE INACIO DE OLIVEIRA  
 FILHO:51963183304  
 Assinado de forma digital por JOSE INACIO DE OLIVEIRA  
 CNPJ:09632818000100  
 Data: 2022.02.15 11:27:49 -05'00'

FORTALEZA-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ/CE  
AO(S) PRECISOR(E) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,  
APRESENTAMOS A VOSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREILÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.01.1, AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UMA UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUAMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREILÃO ELETRÔNICO Nº 2022.01.01.1 DATA DE ABERTURA 14 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 09H5.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUAMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 04 - ODONTOLÓGICO IV							
ITEM	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	ALAVANCA SELDIN DESQUERDA	UNIDADE	30	SAME	R\$ 21,92	657,60	seiscientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UNIDADE	30	SAME	R\$ 21,92	657,60	seiscientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
3	ALAVANCA SELDIN RETA	UNIDADE	30	SAME	R\$ 21,92	657,60	seiscientos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
4	ALAVANÇAS APICAIS No 1 OU 301	UNIDADE	15	SAME	R\$ 21,92	328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
5	ALAVANÇAS APICAIS No 2 OU 302	UNIDADE	15	SAME	R\$ 21,92	328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
6	ALAVANÇAS APICAIS No 3 OU 303	UNIDADE	15	SAME	R\$ 21,92	328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
7	ALVEOLO TOMO (ANGULADO)	UNIDADE	15	SAME	R\$ 79,52	1.192,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
8	ALVEOLO TOMO/PINÇA GOIVA	UNIDADE	15	SAME	R\$ 79,52	1.192,80	mil cento e noventa e dois reais e oitenta centavos
9	BANDEJA DE AÇO INOX 13CM X 23CM X 1,5CM	UNIDADE	50	IRONTE	R\$ 14,63	731,50	setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
10	BANDEJA DE AÇO INOX 20CM X 26CM	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 18,97	569,10	quinhentos e sessenta e nove reais e dez centavos
11	BRUNIDOR No 29	UNIDADE	5	KONNEN	R\$ 6,09	30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos
12	CABO P/ ESPELHO	UNIDADE	70	KONNEN	R\$ 4,12	288,40	duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
13	CABO PARA BISTURI N° 03	UNIDADE	30	GB	R\$ 8,54	256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
14	CABO PARA BISTURI N° 04	UNIDADE	30	GB	R\$ 8,54	256,20	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos
15	CAIXA METÁLICA MÉDIA	UNIDADE	30	IRONTE	R\$ 46,20	1.386,00	mil trezentos e oitenta e seis reais
16	CALCADOR PARA AMALGAMA MÉDIO	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
17	CALCADOR PARA AMALGAMA PEQUENO	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
18	CANETA ALTA ROTAÇÃO, ROLAMENTO AÇO INOXIDÁVEL, VELOCIDADE MÁXIMA MAIOR 400.000 RPM	UNIDADE	5	OX	R\$ 316,05	1.580,25	mil quinhentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
19	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1	UNIDADE	10	OX	R\$ 451,29	4.512,90	quatro mil e quinhentos e doze reais e noventa centavos
20	CURETA ALVEOLAR	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 8,12	162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
21	CURETA DE DENTINA N° 05	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
22	CURETA DE DENTINA N° 11 1/2	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
23	CURETA DE DENTINA N° 14	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
24	CURETA DE DENTINA N° 17	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
25	CURETA DE DENTINA N° 18	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos



ASSARÉ-CE



26	CURETA PERIODONTAL 11-12	UNIDADE	20	KONNEN	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 168,00	oitenta e sessenta e oito reais
27	CURETA PERIODONTAL 13-14	UNIDADE	20	KONNEN	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 168,00	oitenta e sessenta e oito reais
28	CURETA PERIODONTAL 5-6	UNIDADE	30	KONNEN	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
29	CURETA PERIODONTAL 7-8	UNIDADE	30	KONNEN	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
30	ESPÁTULA N° 1 P/RESINA	UNIDADE	25	KONNEN	R\$	6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
31	ESPÁTULA N° 24	UNIDADE	30	KONNEN	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
32	ESPELHO PLANO N° 5 SEM AUMENTO ANTIEMBAÇANTE	UNIDADE	250	IODONTOSUL	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
33	FORCEPS 150	UNIDADE	25	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.914,50	mil novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos
34	FORCEPS 151	UNIDADE	25	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.914,50	mil novecentos e quatorze reais e cinquenta centavos
35	FORCEPS 68	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
36	FORCEPS N° 01	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
37	FORCEPS No 03 INFANTIL	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
38	FORCEPS N° 04 INFANTIL	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
39	FORCEPS No 05 INFANTIL	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
40	FORCEPS N° 16 (C/RE DE TOURO)	UNIDADE	20	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.531,60	trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
41	FORCEPS N° 17	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
42	FORCEPS N° 18L	UNIDADE	20	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.531,60	trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
43	FORCEPS N° 18R	UNIDADE	20	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.531,60	trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
44	FORCEPS N° 65	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
45	FORCEPS No 69	UNIDADE	15	68	R\$	76,58	setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.148,70	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
46	HOLLEMBACK 35	UNIDADE	30	KONNEN	R\$	6,08	seis reais e nove centavos	R\$ 182,70	cento e oitenta e dois reais e setenta centavos
47	LÂMINA PARA BISTURI N° 11 C/100 UND	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
48	LÂMINA PARA BISTURI N° 15 C/100 UND	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
49	LÂMINA PARA BISTURI N° 22 C/100 UND	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
50	LÂMINA PARA BISTURI N° 24 C/100 UND	CAIXA	10	DESCARPACK	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
51	LIMA ÓSSEA	UNIDADE	15	KONNEN	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
52	PINÇA CIRÚRGICA RETA PARA SUTURA	UNIDADE	30	68	R\$	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
53	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	100	KONNEN	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
54	PINÇA CURVA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY PRODUZIDO EM AÇO INOX 14 CM	UNIDADE	15	68	R\$	26,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
55	PINÇA DIETRICH 15 CM FAVA - GOLGRAN	UNIDADE	30	68	R\$	80,36	oitenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.410,80	dois mil quatrocentos e dez reais e sessenta centavos
56	PINÇA DIETRICH 18 CM FAVA - GOLGRAN	UNIDADE	20	68	R\$	87,51	oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.752,20	mil setecentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos
57	PINÇA RETA MODELO HEMOSTÁTICA KELLY PRODUZIDO EM AÇO INOX 14 CM	UNIDADE	15	68	R\$	26,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 404,10	quatrocentos e quatro reais e dez centavos
58	PORTA AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HIGAR 14 CM - GOLGRAN	UNIDADE	20	68	R\$	28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
59	PORTA ALGODÃO AÇO INOX	UNIDADE	10	URONTE	R\$	37,27	trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 372,70	trezentos e setenta e dois reais e sete centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA N° 26 - CONJ 3° ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740

CNPJ: 13.178.834/0001-02 - CDF: 06.98841-8 FONE: 85 - 3534.2877

E-mail: Medmaia10@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
60	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 13,13	treze reais e treze centavos	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
61	PORTA DICAL	UNIDADE	20	KONNEN	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	quatrocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
62	PORTA MATRIZ DE AÇO	UNIDADE	15	GB	R\$ 28,28	real e vinte e oito centavos	trinta e quatro reais e oitenta centavos
63	SERINGA METALICA TIPO CARPULE	JOGO	40	KONNEN	R\$ 38,37	real e trinta e oito centavos	trinta e quatro reais e oitenta centavos
64	SINDESMOTDMO	UNIDADE	35	KONNEN	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
65	SONDA EXPLORADORA N° 5	UNIDADE	60	KONNEN	R\$ 5,09	seis reais e nove centavos	sessenta e cinco reais e oitenta centavos
66	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA DE GOLDMAN FOX SENDO UMA DAS PONTAS COM SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO INOX	UNIDADE	20	GOLGRAN	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	oitenta e sete reais e oitenta centavos
67	SUGADOR DE SALIVA PLÁSTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 40 UNIDADES CONFECCIONADO EM PVC DESCARTÁVEL COM FRAGRÂNCIA DE TUTI FRUTI	PACOTE	800	MAXCLEAN	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	sete mil, duzentos e setenta e dois reais
68	TESOURA RETA IRIS EM AÇO INOXIDÁVEL TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NÚMERO DO LOTE	UNIDADE	30	GB	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
						VALOR DO LOTE	R\$ 56.000,00

LOTE 05 - ODONTOLÓGICO V							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL CONFECCIONADOS EM SILICONE AUTOCLAVES APRESENTADOS NUMA EMBALAGEM COM UM ABRIDOR ADULTO E UM INFANTIL	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 5,58	seis reais e cinquenta e oito centavos	cento e noventa e sete reais e quarenta centavos
2	AGULHA CURTA 30G CX C/100 UND	CAIXA	180	PROCARE	R\$ 43,26	quarenta e três reais e vinte e seis centavos	setecentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos
3	ALGODÃO EM ROLETES PCT C/ 100	PACOTE	800	SS PLUS	R\$ 1,96	dois reais e noventa e seis centavos	mil e quinhentos e sessenta e oito reais
4	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES	CAIXA	20	TECHNEW	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
5	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA ESTÉRIL, C/ 24 UNIDADES	CAIXA	20	TECHNEW	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
6	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA 006 DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERIORES: LIGADURAS E SUTURAS	CAIXA	100	TECHNEW	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	quatro mil e dezoito reais
7	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 COM AGULHA 1,7CM CIRCULAR 1/2 CIRC FIO COM 45CM NÃO ABSORVÍVEL E ESTÉRIL COMPOSTA POR AGULHA 007 DE AÇO INOXIDÁVEL ACOPLADA A UM FIO DE SEDA MULTIFILAMENTAR INDICADO PARA USO EM APROXIMAÇÃO DOS TECIDOS INTERIORES: LIGADURAS E SUTURAS	CAIXA	80	TECHNEW	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	três mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
8	FIO DENTAL 100M	UNIDADE	80	IODONTOSUL	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
9	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	40	HILLO	R\$ 12,32	doze reais e trinta e dois centavos	quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
10	GAZE 7,5X7,5 PCT C/30 UND ESTERIL	PACOTE	15000	MDA	R\$ 0,05	cinco centavos	setecentos e sessenta e seis reais
11	GORRO SANFONADO DESCARTÁVEL CX C/ 100	CAIXA	150	DESCARPACK	R\$ 9,80	doze reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e setenta e dois reais
12	LUVAS CIRÚRGICAS No 7,0 - ESTÉRIO EM PAR	PAR	800	NEW HAND	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
13	LUVAS CIRÚRGICAS No 7,5 - ESTÉRIO EM PAR	PAR	800	NEW HAND	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	mil duzentos e oitenta reais
14	LUVAS CIRÚRGICAS No 8,0 - ESTÉRIO EM PAR	PAR	600	NEW HAND	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	novecentos e sessenta reais
15	LUVAS GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	200	DESCARPACK	R\$ 26,50	dois reais e sessenta e cinco centavos	cinco mil e trezentos reais
16	LUVAS MÉDIA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 26,52	dois reais e sessenta e seis centavos	quase mil novecentos e doze reais
17	LUVAS PEQUENA, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	600	DESCARPACK	R\$ 26,50	dois reais e sessenta e cinco centavos	quinze mil e novecentos reais
18	MASCARA CIRURGICA, NÃO TECIDO, TRIPLA CAMADA DE PROTEÇÃO, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA ACIMA DE 98% DESCARTÁVEL, COM PREGAS HORIZONTAIS, ATÔNICA, COM ELÁSTICO E CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1000	DESCARPACK	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	oito mil, novecentos e sessenta reais
19	PLACA DE VIDRO DE 5 MM PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS ESPESURA DE 6 MM	UNIDADE	20	IODONTOSUL	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
20	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ CORRENTE (FABRICADO EM LATÃO CROMADO)	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	setecentos e onze reais e oitenta centavos
21	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO MACIA PEQUENA USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	400	AAF	R\$ 1,02	um real e dois centavos	quatrocentos e oito reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO
22	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA RESINA CX C/ 150 UND	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$ 7,25	145,00	cento e quarenta e cinco reais
23	TIRA DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EM DUPLA FACE AZUL E VERMELHO INDICANDO PARA REGISTROS DE CONTATO OCLUSAL ENTRE DENTES ANTAGONISTAS LIVRETTOS COM 12 FOLHAS CADA	UNIDADE	80	MAQUIRA	R\$ 1,62	129,60	um real e sessenta e dois centavos
24	TIRA LIXA DE AÇO 4 MM PARA ACABAMENTO DE PCT RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$ 4,24	254,40	quatro reais e vinte e quatro centavos
25	TIRA LIXA DE AÇO 6 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12UND	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$ 4,52	271,20	quatro reais e cinquenta e dois centavos
26	TIRA POLIÉSTER FACOTE C/ 50 UND	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 1,39	55,60	um real e trinta e nove centavos
						VALOR DO LOTE	R\$ 72.500,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
FIS 000695

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	EXTENSO
1	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA - CAPACIDADE DE 21 LITROS, COM RESERVATÓRIO PARA INCLUSÃO DE ÁGUA DESTILADA PARA FAZER O PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO, PAINEL DIGITAL	UNIDADE	5	ALT	R\$ 4.244,73	R\$ 21.223,65	vinte e um mil, duzentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos
2	COMPRESSOR DE AR, COM CAPACIDADE 100 LITROS, 2HP, 140 LIBRAS, DESLOCAMENTO TEÓRICO (PCMA): 30, DESLOCAMENTO TEÓRICO (L/MIN) 283, 2 POLOS	UNIDADE	5	AIR-ZAP	R\$ 4.490,65	R\$ 22.453,25	vinte e dois mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos
3	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, FOTOPOLIMERIZADOR, BASE/PEÇA DE MÃO COM FIO, PONTA FIBRA ÓTICA OU ACRÍLICO, PLÁSTICO ABS, LUZ LED	UNIDADE	2	MICRODONT	R\$ 603,31	R\$ 1.206,62	mil, duzentos e seis reais e sessenta e dois centavos
4	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, ULTRASSOM, MOTOR DE BANCADA, AÇO INOXIDÁVEL, PLÁSTICO ABS, PERIODONTIA/ ENDODONTIA/PRÓTESE	UNIDADE	2	KONDENTECH	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
5	EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, VIBRADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSIFICADAS, MOTOR DE BANCADA, AMALGAMA E IONÔMERO DE VIDRO, ALMAGAMADOR	UNIDADE	2	KONDENTECH	R\$ 400,00	R\$ 800,00	oitocentos reais
6	MOTOR ROTATÓRIO DE ENDODONTIA, PARA TRATAMENTO ENDODONTICO, COM SISTEMA DE MOVIMENTO RECÍPROCANTE, COM USO DE LIMAS ROTATÓRIAS CONVENCIONAIS, ESCALA DE VELOCIDADE DE 250 A 1.200RPM, COM 6 PROGRAMAS PRÉ-DEFINIDOS, CAPACIDADE DE AUTONOMIA DE BATERIA EM TORNO DE 2 HORAS, BIVOLT, TALE EM LCD COLORIDA E AMPLA	UNIDADE	8	ME LIFE	R\$ 5.976,81	R\$ 47.814,48	quarenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
7	SELADORA DE PEDAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM, BARRA DE SELAGEM 250 MM, PESO 8 KG, DIMENSÕES 360 X 80 X 140 MM, TENSÃO 110/220V - BIVOLT. EQUIPAMENTO COMPACTO E COM ESTRUTURA RESISTENTE DE FÁCIL USO, FEITA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DE ACORDO COM TODOS OS PADRÕES DETERMINADOS PELA ANVISA, SOLDA DE 13 MM, IDEAL PARA SELAR PAPEL GRAU-CIRÚRGICO OU AUTOCLAVE, AQUECIMENTO INSTANTÂNEO E ACIONAMENTO PRÁTICO COM APENAS UM BOTÃO.	UNIDADE	3	AGIR	R\$ 1.624,00	R\$ 4.872,00	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
8	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, COM JATO DE BICARBONATO INCLUSO	UNIDADE	4	KONDENTECH	R\$ 1.957,50	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
						VALOR DO LOTE	R\$ 130.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	238.300,00
duzentos e trinta e oito mil e quinhentas reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES À CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE E SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS.

PRazo DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PORTALEZA/CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME

*Assinatura*  
CNPJ: 13.876.534/0001-02  
R. Juracy Magalhães, 41 - J. P. Maia  
Eduarda  
CPF: 072.892.403-12

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME  
RUA 80 Nº 20 - CONJ 2º ETAPA - PARR. JOSÉ WALTER - PORTALEZA CE - CEP 60750-740  
CNPJ: 13.876.534/0001-02 - CDP: 00.00041-8 FONE: 05 - 3034.2877  
Email: Medmaia16@gmail.com





ASSARÉ/CE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ, ESTADO DO CEARÁ,

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002 E O DECRETO FEDERAL Nº 10.024/2019, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.01.1

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ASSARÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES APRESENTADAS ABAIXO.

LOTE 07 - ODONTOLÓGICO VII								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPATULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMA CONVENCIONAL COM EXTREMIDADE ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	200	THEOTO	R\$	5,33	R\$	1.066,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA - DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, INODORO, 500G	PC	150	NATHY	R\$	16,63	R\$	2.494,50
3	ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMP ENROSCADA	UND	30	J. PROLAB	R\$	2,75	R\$	82,50
4	ALMOTOLIA - AMBAR, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMP ENROSCADA	UND	50	J. PROLAB	R\$	5,42	R\$	271,00
5	ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 250ML, COM TAMP ENROSCADA	UND	30	J. PROLAB	R\$	3,93	R\$	117,90
6	ALMOTOLIA - TRANSPARENTE, FRASCO PLÁSTICO COM BICO RETO PARA SOLUÇÃO DE 500ML, COM TAMP ENROSCADA	UND	50	J. PROLAB	R\$	4,93	R\$	246,50
7	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA CURTA, PARA PACIENTE, GRAMATURA 20G	UND	1000	GLOBODESC	R\$	1,89	R\$	1.890,00
8	AVENTAL DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, GRAMATURA 40,	UND	600	GLOBODESC	R\$	4,20	R\$	2.520,00
9	BABADOR DESCARTÁVEL, SUPERABSORVENTES, TAMANHO APROXIMADO 33X47CM, C/100 FOLHAS	PC	30	BIODINAMICA	R\$	14,68	R\$	440,40
10	COLETOR PERFURO CORTANTE - CAPACIDADE PARA 13 LITROS, INDICADO PARA DESPREZAR TODO O MATERIAL QUE CORTA OU PERFURA, COMO AGULHAS, LÂMINAS DE BISTURI, LANCETAS E ENTRE OUTROS.	UND	150	FLEXPELL	R\$	7,12	R\$	1.068,00

11	FITA PARA AUTOCLAVE - FITA PARA FECHAMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES UTILIZADOS NA AUTOCLAVE, CONSTRUÍDO CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11.140-1 COMPOSTA DE PAPEL CREPADO DE COR CREME CLARO, TAMANHO 19MM X 30METROS	UND	100	CEIX	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
12	FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO ACIDULADO 1,23% 200ML	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais
13	FLUOR GEL ODONTOLÓGICO - TIPO NEUTRO 200ML	UND	50	IODONTOSUL	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 227,00	duzentos e vinte e sete reais
14	MASCARA DESCARTÁVEL, N95, TIPO BICO DE PATO	UND	400	LIFE CARE	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 484,00	quatrocentos e oitenta e quatro reais
15	MOLDEIRA PARA FLUOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO M CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	BIODINAMICA	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 891,60	oitocentos e noventa e um reais e sessenta centavos
16	MOLDEIRA PARA FLUOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO M CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	BIODINAMICA	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 668,70	seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
17	MOLDEIRA PARA FLUOR ODONTOLÓGICO, TAMANHO P CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15	BIODINAMICA	R\$ 44,58	quarenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 668,70	seiscentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>							<b>R\$ 13.885,80</b>	<b>treze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 13.885,80</b>	<b>treze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos</b>

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI  
 C.N.P.J: 09.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE  
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAO MAXXI DISTRIBUIDORA@GMAIL.COM  
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8  
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

DATA DA ABERTURA: 15 DE FEVEREIRO DE 2022  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09H30  
 PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CONFORME EDITAL E CONTRATO  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
 SENADOR POMPEU-CE, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA  
 SILVA:73493295391  
 Assinado de forma digital por MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA:73493295391  
 Data: 2022.02.15 10:47:25 -0100  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 Max Jefferson Assunção da Silva  
 CPF/MF sob 734.932.953-91